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Föreningsstämma 
 
Föreningsstämman hölls i Ålands bygdegård den 31 januari 2022 med 37 deltagande 
medlemmar (18 på plats och 19 via ombud). 
 
Styrelsemöten 
 
12 januari 
31 januari (konstituerande) 
28 februari 
28 mars 

23 maj 
8 augusti 
3 oktober 
5 december 

 
Vägföreningsnytt 
 
Informationsbladet Vägföreningsnytt har inte distribuerats under 2022. Styrelsens uppfattning 
är att motsvarande information kan framföras smidigare via hemsidan.  
 
Löpande underhåll 
 
Vägnätet saltades under våren. 
 
Ytskiktet på vägen har hållits efter med hjälp av sladdning (5 ggr). och extra punktinsatser 
har även skett genom flickning. På vårkanten kantskars sträckan från väg 72 till 
Strömsätrakorset i egen regi.  
 



2 

I augusti genomfördes slåtter, styrelsen har följt Trafikverkets rekommendation och förlagt 
åtgärden till ”eftersommaren”. Under hösten har även busk- och siktröjning skett.  
 
Vinterunderhåller har bestått av plogning (9 ggr) samt sandning/grusning (12 ggr). 
 
Projekt 
 
Broreparation Gällsätra:  
 
Inför året var målsättningen att genomföra en upphandlingsprocess där en inledande runda 
med offertförfrågningar skulle genomföras. Med inkomna offerter som nödvändigt underlag 
skulle bidragsansökan skickas till Trafikverket och när klartecken kommit därifrån var tanken 
att arbetet skulle kunna projekteras med tilltänkt entreprenör. 
 
I början av året påbörjades därför ett arbete med att kontakta entreprenörer och begära in 
offerter. I det arbetet har såväl enskilda aktörer längs med vägen till större firmor kontaktats. 
Totalt kontaktades 10 olika aktörer. Några har avböjt och några har inte inkommit med svar, 
trots upprepad kontakt. I slutändan erhöll vi en offert. 
 
Eftersom svarsviljan var minst sagt begränsad drog arbetet ut på tiden. Därför beslöt 
styrelsen att, trots avsaknaden av det önskade underlaget om ”några stycken” offerter, att gå 
fram med en ansökan om extra driftsbidrag för broreparationen baserat enbart på denna 
offert. 
 
Vid den återupptagna kontakten med Trafikverket i samband med bidragsansökan visade det 
sig att vårt ärende fått en ny handläggare då den kontakt vi haft under många år gått i 
pension. Den nya handläggaren har framfört en annan åsikt än den tidigare handläggaren 
och hävdar att vi är tvungna att anlägga räcken vid bron. Något som inte varit en del av 
planeringen och arbetet med offerter. Styrelsens uppfattning är att detta nya krav inte ligger i 
linje med den information vi fått eller de bestämmelser som råder. Förnyad kontakt har skett 
under hösten för att klargöra hur det verkligen förhåller sig.  
 
Reparation/byte vägräcken (årsmötesbeslut 2020): Då bidragsansökan för detta 
reparationsarbete ansetts vara lämpligast att hantera tillsammans med den om 
broreparationen har även detta blivit drabbat av det som beskrivits under föregående punkt.  
 
Övrigt 
 
Stadgeändring: Vid förra årsmötet röstades det igenom att två punkter i stadgarna skulle 
ändras. Dels när i tid årsmötet kan hållas samt hur långt i förväg en kallelse behöver ske 
inför ett styrelsemöte. De nya stadgarna har under året godkänts av Lantmäteriet och vi kan 
därmed förlägga årsmötet under perioden januari-februari (tidigare januari) och det räcker 
med att en kallelse till styrelsemöte skickas ut fyra dagar (tidigare åtta) innan mötet ska ske. 
De nya stadgarna kan läsas på föreningens webbsida (www.overbovagen.se). 
 
IP-Only: Projektet med att lägga ned fiber i samfälld väg har avslutats under året, men IP-
Only har varit saktfärdiga med att följa upp sina åtaganden som stipulerats i avtalet som 
tecknades före start. Strax innan jul, efter ett otal frågor samt påminnelser och till slut hot om 
att blanda in jurister, har IP-Only betalat ut den överenskomna ersättningen samt kallat till 
eftersyn. Eftersynen har dock skjutits på framtiden på grund av de vädermässiga 
förutsättningarna men den kommer genomföras då snö och is är borta. 
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Webbsida: Under året har information löpande publicerats på webbsidan. Det vanligaste har 
varit att vi informerat om när vi beställt sandning.  
 
Vi påbörjade förra årsmötet en frivillig insamling av e-postadresser för att om nödvändigt 
informera om akuta händelser längs med vägen (t.ex. avlysning, akuta hinder m.m.). Vi har 
fått in ett fåtal e-postadresser men ser gärna att det blir fler. Vi har inte behövt använda 
denna informationskanal under 2022. 
 
Ekonomi 
 
Ingen utdebitering har skett (årsmötesbeslut). 
 
Styrelsen har aktivt jobbat med att inhämta fakturor från våra underentreprenörer och de 
upplupna skulderna har därmed kunnat hållas till ett minimum. 
 
Vid brytpunkten för räkenskapsåret fanns inga obetalda fakturor. Föreningens kassör har 
hanterat ungefär 35 in- respektive utbetalningar under året. 
  
Budgetutfallet för 2022 innebar ett överskott om 61 768 SEK vilket till övervägande del beror 
på att bro/trumma Gällsätra inte är utfört och att sommarunderhållet utfördes till en lägre 
kostnad än beräknat. 
 
Angående budgetförslaget för 2023 har det ett beroende till vad svaret blir från Trafikverket 
angående kravet på anläggning. Om resultatet innebär att kostnaden överstiger det 
budgeterade beloppet är avsikten att vi genomför en utdebitering med hjälp av en 
extrastämma. 
 
För detaljerad översikt av ekonomin se: 
 

• Resultaträkning 2023 

• Budget 2023 
 
Slutord 
Styrelsen framför ett varmt tack till alla som bidragit till Ålands kyrka-överbo 
samfällighetsförenings verksamhet och utveckling under 2022. 
 
 
Åland i februari 2023 
 
 
Johan Steineck Detelv Briese Jonas Magnusson  
 
 
Mikael Waxell Johan Wik  Anna-Maria Styf 
 
 
Ulf Nordlund  Mattias Lundblad 
 
 
(OBS! Original med påskrifter finns hos styrelsen.) 


